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Yttrande över Remiss av Naturvårdsverkets 

delredovisning om genomförandet av EU:s 

förordning om förpackningar och 

förpackningsavfall, ert dnr KN2025/02333 
 

Höörs kommun har beretts tillfälle att lämna yttrande över Remiss av Naturvårdsverkets 

delredovisning om genomförandet av EU:s förordning om förpackningar och 

förpackningsavfall. 

 

Höörs kommun har med intresse tagit del av remissen och tackar för möjligheten att lämna 

remissvar men väljer att enbart lämna synpunkter på de delar av remissen där kommunen 

besitter kompetens och rådighet. 

 

Bakgrund 

Regeringen har gett Naturvårdsverket i uppdrag att föreslå hur det svenska regelverket ska 

kompletteras och anpassas till EU-förordningen om förpackningar. Denna delredovisning 

omfattar de artiklar i EU-förordningen som ska börja tillämpas senast tre år från 

förordningens ikraftträdande, det vill säga senast i februari 2028.  

 

Naturvårdsverket föreslår att den befintliga svenska förpackningsförordningen upphävs 

och ersätts med en förordning med kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om 

förpackningar. Vidare föreslås en rad ändringar i andra befintliga förordningar. 

 

Yttrande 

Höörs kommun välkomnar ambitionen att stärka materialåtervinningen och säkerställa att 

regelverket anpassas till EU:s förpackningsförordning. Därutöver vill kommunen framföra 

följande: 

 

Avsnitt 4.7.1 Kommunalt insamlingsansvar 

Naturvårdsverket föreslår att det kommunala insamlingsansvaret regleras i en kommande 

förordning med kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om förpackningar 

medan kommunens informationsansvar föreslås regleras i en kompletterande förordning.  

Höörs kommun vill framhålla att kommunernas ansvar för insamling av förpackningsavfall 

underlättas om alla krav som avser kommunerna samlas i samma förordning. 
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Avsnitt 4.7.3 Insamling av komposterbara förpackningar 

Naturvårdsverket föreslår att sådana förpackningar som nämns i artikel 9.1 i EU-

förordningen om förpackningar ska samlas in tillsammans med biologiskt nedbrytbart 

livsmedels- eller köksavfall. Höörs kommun ställer sig frågande till hur väl detta skulle 

kunna fungera i praktiken.   

 

Matavfallet från Höörs kommun behandlas liksom nästan allt livsmedels- och köksavfall i 

Sverige genom anaerob rötning utan efterkompostering och blir biogas och biogödsel, två 

hållbara produkter som dels innebär lokal produktion av framför allt drivmedel, dels 

möjliggör ett regionalt kretslopp av växtnäringsämnen. Förslaget innebär risk för att 

produkter som är komposterbara men inte bryts ned i den anaeroba rötningsprocessen 

hamnar som en förorening i biogödseln. Detta kan i sin tur innebära antingen att 

föroreningarna sprids vidare ut på åkermark eller att lantbrukare inte längre vill använda 

biogödsel och att ett i grunden utmärkt gödselmedel inte kan avsättas på marknaden. 

 

Avsnitt 4.7.4 Förpackningar som är farligt avfall 

Höörs kommun anser det rimligt att insamling och behandling av förpackningsavfall som 

klassificeras som farligt avfall kan finansieras via producentansvar. Det behöver dock 

förtydligas vilka förpackningar som omfattas av förslaget.  

 

Höörs kommun uppfattar att insamlingen av farligt avfall fungerar på olika sätt i olika delar 

av landet och menar därför att det inte är lämpligt att begränsa hur den insamlingen ska 

ske utan att den även framöver ska kunna fungera på ändamålsenligt sätt.  

 

Det behövs ett undantag för farligt avfall i föreslagen bestämmelse om att kommunen vid 

insamling av förpackningsavfall ska säkerställa att det inte innehåller annat avfall än 

förpackningar. Kommunen ska och bör inte tömma förpackningar eller kontrollera 

innehållet av miljö- och arbetsmiljöskäl. 

 

Avsnitt 4.7.5 Kommunens ansvar för kvalitet 

Naturvårdsverket föreslår nya bestämmelser som innebär att kommunen ska säkerställa 

att insamlat förpackningsavfall i största möjliga mån endast innehåller förpackningsavfall 

och hanteras så att det möjliggör materialåtervinning, med föreslaget ikraftträdande den 1 

januari 2027. 

 

Höörs kommun instämmer i att det finns ett stort behov och nytta av att renheten i det 

insamlade förpackningsavfallet blir högre så att materialåtervinningen kan öka. Eftersom 

kostnader för insamling och omlastning uppstår för insamlad volym förpackningsavfall, 

oavsett dess kvalitet, vill kommunen understryka betydelsen av att de föreslagna kraven 

inte påverkar ersättningen för insamling och omlastning av förpackningsavfall som utgår 

till kommunerna.  
 

Enligt förslaget ska kommunen vid insamling av förpackningsavfall säkerställa att 

förpackningsavfallet i möjligaste mån inte innehåller annat avfall än förpackningar. Höörs 

kommun är införstådd med att kommunen har ansvar och rådighet över insamlingen men 
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menar att det kan finnas skäl till att Naturvårdsverket eller annan lämplig aktör får i 

uppdrag att ta fram förslag till informationsmaterial och liknande som kan användas i 

landets kommuner i syfte att öka renhetsgraden. Det är även relevant att skapa en 

gemensam hållning för när och hur åtgärder såsom felsorteringsavgifter, omklassificering 

av avfall, tillämpning av abonnemang för osorterat avfall vid misskötsel och åtgärder 

utifrån genomförda plockanalyser kan användas. 

 

Inför besvarandet av denna remiss har dialog förts med utredningsingenjör Maria Persson 

på Mellanskånes renhållnings AB, Merab. 

 

 

 

 

Rolf Carlsson, samhällsbyggnadschef, beslutande på delegation från kommunstyrelsen 

 

 

Åsa Abrahamsson, kommunekolog/miljö- och hållbarhetssamordnare, föredragande 
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